
Remissunderlag – strategi 2031. 
Denna sida innehåller bakgrund och läsanvisning. Efterföljande sidor innehåller utkast till 

strategi. 

Bakgrund 

Under vintern och våren 2022–2023 startade Svenska Golfförbundet (SGF) processen med ett nytt 

strategiarbete. Diskussioner startade i förbundsstyrelsen, följt av djupintervjuer med personal på 

SGFs kansli, GDF-ordföranden och yrkesorganisationer.  

Ett antal omvärldsstudier och medlemsundersökningar genomfördes och under hösten 2023 bjöds 

golfklubbar och golfbolag in via sina distriktsförbund för att ge sin syn på nuläget i Golfsverige. 

Detta gav mängder med bra diskussioner och insikter, vilket mynnade ut i en SWOT-analys. 

Under vintern 2023–2024 har SGF arbetat med ett utkast till strategi, vilken presenterats för 

yrkesorganisationerna. 

Remissförfarande – tyck till senast 24 april  

Nästa steg är detta remissförfarande som kommer att pågå under april månad. Remissunderlaget 

ställs till dig som GDF-ordförande. Ni avgör själva i ditt distrikt hur ni väljer att hantera remissen och 

lämna svar. Personligen, från hela GDF-styrelsen eller genom att involvera klubbarna i distriktet. 

(Önskar ni hjälp att facilitera ett sådant möte kan SGF:s regionala rådgivare vara behjälpliga.) 

Oavsett hur ni går tillväga önskar vi ett (1) svar från respektive GDF senast den 24 april. 

Utkastet är för närvarande en textmassa som anger en riktning. Det är den vi nu vill att du och ditt 

distrikt kommer med inspel på. Det är ganska mycket text, vilket borgar för en mer rik beskrivning. 

Innehållet kommer kontinuerligt att utvecklas under processens gång. Slutdokumentet ska sedan 

givetvis kompletteras med bilder och grafik. Det blir sannolikt en längre version, likt SGF:s nuvarande 

verksamhetsinriktning, samt en kortare sammanfattande version som överskådligt beskriver 

strategin. 

Läsanvisning: 

1. Läs den sammanfattande SWOT-analysen som finns på golf.se/strategi, vilken är den 

samlade bilden efter att drygt 300 klubbar diskuterade och tyckte till i höstas. 

2. Läs Utkast till strategi på följande sidor. 

3. På några ställen i dokumentet finns rutor med frågor i rött där ni kan svara kortfattat men 

gärna så fylligt som möjligt. Dessa svar lämnar du direkt i dokumentet. Behöver du mer plats 

att skriva är det bara att göra textrutan större.  

  

https://golf.se/strategi


Definitioner 

Vi har under arbetet identifierat att vi behöver definiera vem vi menar och vilka vi tilltalar. Detta för 

att skapa både tydlighet kring rollfördelning och ett starkare vi. 

Svenska Golfförbundet (SGF): Förbundsstyrelsen, kansliet och kommittéer. 

Svensk golf/Golfsverige (beroende på vad som passar språkligt): Svenska Golfförbundet, 

golfdistriktsförbunden, golfklubbar och golfbolag, yrkesorganisationer och alla golfspelare som 

genom klubb eller bolag är anslutna till SGF. I detta dokument ofta benämnt som vi och vår. 

Golfbranschen: Inkluderar hela Golfsverige enligt ovan, men också andra som i huvudsak verkar inom 

golfen. Tillverkare, leverantörer, återförsäljare, varuhus, golfresebolag för att ge några exempel. 

 

 
Bild 1. Alla organisationer i Golfsverige verkar utifrån sina uppdrag och intressen, gentemot sina 

medlemmar eller ägare. Men tillsammans verkar vi för golfspelarna. Fokus tillsammans, i 

förlängningen, är på spelaren. 

Ställer ni er bakom definitionerna ovan? Motivera gärna ditt svar. 

Skriv ditt svar här.  



Inledning 

Svenska Golfförbundet (SGF) står med båda fötterna i idrottsrörelsen. Det är här vi har vårt ansvar, 

vår legitimitet och störst möjlighet till påverkan.  

Golfen i Sverige mår relativt bra och behöver inte reformeras i grunden. Golf är en stor idrott i 

Sverige, och Sverige är en stark golfnation i världen. Det finns hot och vi har utmaningar, men 

onekligen många styrkor och möjligheter också. Vi har ett bra utgångsläge, men vi behöver prioritera 

noggrant och förtydliga ett antal områden. 

Omvärldsförändringar 

Omvärlden är alltmer föränderlig och svårare att förutse med samhällskriser som krig, klimat, elkris, 

pandemier och inflation avlöser varandra. Vi har AI är ännu bara i sin linda och därutöver 

förändringar som sker i proffsgolfens hierarkier samt skärpta lagar och restriktioner. I denna 

föränderliga tid krävs organisationer som har ett strategiskt förhållningssätt där framsynta beslut tar 

hänsyn till omvärlden. Strategin behöver hela tiden omprövas utan att varken medlemsförankring, 

kärnverksamhet eller långsiktighet äventyras. 

För individen sker förändringarna långsammare och med större möjlighet till förutsebarhet. Det finns 

mycket som påverkar vem som är framtidens golfspelare och hur han och hon kommer att agera. 

Digitalisering, urbanisering, flexibelt arbetsliv och individualisering påverkar golfen nu, men också 

långt bortom 2031. Det gäller även det faktum att vi blir allt äldre och friskare, samtidigt som de 

yngre får allt sämre fysik, motorik och allmänhälsa. 

Spelet golf i fokus 

Inom SGF ryms alla svenska golfklubbar och golfbolag. Från liten till stor, glesbygd till storstad, 

kommersiell till ideell. SGF finns både till för de som i huvudsak agerar för sina medlemmars bästa 

och för de som uttalat riktar sig mot gäster.  

Efter det stålbad golfen genomgick i mitten av 2000-talet var det tid för att fokusera på hårda värden 

som anläggning och ekonomi. Nu, med nästan 540 000 medlemskap, behövs ökat fokus på det som 

förenar oss. Kärleken till spelet golf och alla värden det ger oss. 

Golfsveriges strategi ska sätta spelet i centrum. Vi samlas kring passionen för golfspelet, det är 

motorn i allt vi gör. Spelet driver engagemanget, intresset, utveckling, framgångarna, ekonomi och 

alla positiva värden för den enskilde. 

Spelet är vägledande för SGF:s prioritering av kommunikation, rådgivning, GIT-utveckling, 

utbildningsinnehåll, ekonomi, vilka strategiska allianser vi ingår med mera. 

I spelet inrymmer vi naturligtvis alla nya former av digital golf, oaktat om det sker inomhus eller 

utomhus i anslutning till våra klubbar. 

Om fokus i högre utsträckning riktas mot spelet och spelaren behövs ökad kunskap kring att förstå 

människor och olika individers drivkrafter till att spela golf. Vår strategi får således ett mer 

humanistiskt och beteendevetenskapligt anslag.  

  



Strategiskt ramverk 

Det finns en förväntan att SGF än tydligare ska driva utvecklingen. SGF kan ta ställning med 

Golfsveriges nya strategi som stabil grund, genom att ha en tydlig uppfattning i frågor vi diskuterat 

över tid. 

Golfen har kanske mer än andra idrotter sin unika särart och karaktär. Formuleringarna på följande 

sidor kan användas som taktik, ställningstaganden, värderingar, kommunikation eller vägledning i 

Strategi 2031. 

En unik, modern idrott. 

Idrott är ett svårt begrepp i golf. För vissa är det ett spel, för andra en sport, för några kort och gott 

golf. 

Lägger vi terminologin åt sidan kan vi konstatera att golf är en idrott som både kan ge elitkarriär och 

glädjefylld motion hela livet. Den kan fungera som både första- och andraidrott, både som bränsle 

och avkoppling i livet.  

Golfklubben är en trygg idrottsplats att växa upp på och spelet präglas av etik och moral, glädje och 

gemenskap över köns- och åldersgränser. 

Golfen kan utövas spontant, då en majoritet av spelet utförs på egen hand med valfri starttid och 

partner. Det är enkelt att komma in i golfen lite senare i barn- och ungdomsåren eller till och med 

mitt i livet. Du kan dessutom börja träna och tävla utifrån färdighetsnivå, oavsett ålder.  

Med hjälp av handicapsystemet väljer du att tävla mot dig själv, mot dina vänner, mot helt okända i 

en tävling eller inte alls.  

Alla dessa positiva egenskaper och värden är sådant många andra idrotter eftersträvar. På så sätt är 

golfen unik och modern. 

Golfspelet ger upplevelser och mängder av prövningar. Vi behöver acceptera att golfspelet i sig är 

utmanande. Komplexiteten är hög. Att behärska spelet kräver träning och tålamod. En stor del av 

tjusningen ligger i att ingen någonsin blir fullärd, likväl som att något enstaka slag per runda 

överträffar alla förväntningar. 

I golf är allt det här idrott. Inte bara den organiserade tränings- och tävlingsidrotten. 

Tillväxt och efterfrågan. 

Golfen rekryterar i första hand enligt närhetsprincipen. 86 % av alla golfspelare ärver golfen via 

familjen, eller hittar till golfen och förädlar sitt intresse genom vänner och bekanta.  

Där golfen behöver växa görs det med fokus på att behålla alla som årligen hittar golfen, genom goda 

värderingar, bra bemötande och introduktion samt genom att med uthållighet utveckla och driva 

spelförmåga och spelfrekvens.  

Hela 64 000 personer började med golf 2023, men 63 000 valde att sluta eller ta en paus. 

Spelfrekvens och spelförmåga är sannolikt den enskilt största faktorn till att man stannar i golfen 

eller inte. Därför behöver spelet vara i centrum under den kommande strategiperioden.  



Vi växer organiskt snarare än genom förvärv, för att tala näringslivsspråk. Allmänhetens åsikter är 

inte oviktiga. Men det är i första hand de värden golfspelarna uppskattar som vi ska förmedla vidare 

till omvärlden, snarare än att försöka göra anspråk på nya.  

Med organiskt menas också att efterfrågan inte är statisk. Vi är övertygade om att efterfrågan på golf 

ökar om vi gör rätt saker. Vi flyttar inte bara spelare och pengar mellan oss i systemet. 

Du väljer själv vilken tid golf ska ta. 

Golf tar tid och det behöver vi acceptera. En tävling på elitnivå pågår 4–5 timmar per dag, ibland i 

flera dagar. Fyra timmar och 18 hål uppskattas av många, så länge inte spelet är långsamt. För den 

som kommer in i golfen och gillar spelet och umgänget är tiden en fördel.  

Såväl Ungdomsbarometern som Demoskop nämner i sina omvärldsanalyser en sannolik motreaktion 

mot att allt ska gå snabbare och att sammanhang endast fås digitalt. En slags detox, i så fall till 

golfens fördel. 

Över hälften av alla golfspelare är över 50 år. Den långa, lågintensiva promenaden har vetenskapliga 

positiva effekter på vår hälsa, både utifrån ett psykologiskt och fysiskt perspektiv.  

Men alla är inte bitna ännu. Och man kan vara på en plats i livet där golfen, såsom den spelats i 

århundraden, behöver stå åt sidan till förmån för annat. Därför kan också golf utövas på den tid du 

själv anser ha tillgänglig. 

Golf finns i olika former, och med hjälp av digitalisering utvecklas nya hela tiden. Hit räknas 

simulatorer och nya rangeupplevelser som möter både nya och befintliga målgrupper. Banvärderade 

korthålsbanor kommer från 2024 göra att en handicaprond inte behöver ta mer än 45 minuter. 

Vi måste fortsätta tänka affärsmässigt. 

Svenska Golfförbundet har som nämnts båda fötterna i idrottsrörelsen. Våra kollegor i RF-familjen 

brottas med stora anläggningsutmaningar. I svensk golf har vi makten i egna händer sedan 150 år 

tillbaka. Det som fundamentalt skiljer golf från annan idrott är nämligen att klubben finansierar sin 

egen spelplats.  

Genom detta tar föreningen en stor risk, och ekonomi är den ständiga frågan för styrelse och ledning, 

till skillnad från i andra idrotter där kommunen äger anläggningen och risken förknippat med den.  

Hybridiseringen, som accelererat sedan A1:ornas inträde, har tjänat golfen väl. Alla klubbar, små som 

stora, bedriver kommersiell verksamhet. För att golfen ska vara fortsatt attraktiv krävs fortsatt 

ekonomisk tillväxt.  

Intäkterna kommer oftast stå i paritet med kvaliteten på verksamheten och anläggningen. Utan 

långsiktig finansiering finns ingen spelplats och därmed inte heller något golfspel. 

Länge har frågan om golfen är billig eller dyr debatterats. Det går inte att svara på. Prisvärd är därför 

ett bättre och mer rättvist mått.  

Prisvärdhet kan motiveras genom exempelvis hög kvalitet, bra tillgänglighet och service eller en 

verksamhet med syfte att få spelarna att spendera en större andel av sin fritid (och därmed plånbok) 

på vår idrott. 



Egenvärde ger mervärde! 

Ingen spelar golf, engagerar sig klubben eller coachar människor för att samhället ska bli bättre. Vi 

gör det för vår egen skull. För att vi älskar golf. Det är det som kallas för egenvärde. Och egenvärdet 

är en förutsättning för att golfen också ska skapa mervärde och bidra till ett bättre samhälle. 

I Sverige spelar över en halv miljon människor golf i cirka 450 golfklubbar och bolag. Vi blir glada, 

utvecklas och känner gemenskap. Vi testar våra gränser, lär oss nytt. Vi tävlar ibland, spelar för skojs 

skull andra gånger och det ger oss ett meningsfullt liv. 

Det är alltid i den ordningen – egenvärdet ger mervärde. Aldrig tvärtom. Egenvärdet skapas bäst när 

vi får ägna oss åt spelet.  

Men, för att golfen ska utvecklas behöver vi goda förutsättningar. Plats att vara på och ekonomiskt 

stöd, till exempel. Idag ligger golfbanor på många utsatta platser – tätortsnära med risk för 

utträngning, och i naturskyddade områden.  

För att få dessa förutsättningar behöver vi ge tillbaka. Vi behöver visa på golfens mervärde. Allt det 

samhällsnyttiga som flödar ut när egenvärdet är som störst.  

Golfen fostrar i vett och etikett, skapar en meningsfull fritid, bidrar till jämställdhet och inkludering, 

minskar risken för livsstilssjukdomar, utvecklar social kompetens, minskar risken för psykisk ohälsa 

och mycket mer. Det är värden som bygger ett gott och trovärdigt samarbete med kommuner, 

myndigheter, lokalt näringsliv och andra organisationer.  

För att få ytterligare legitimitet i samhället behöver vi ta ett särskilt ansvar för att bidra till en hållbar 

utveckling. Det handlar inte bara om att följa lagar och regler, utan om att ta ledningen i de frågor 

där vi anser oss ha bäst kompetens och kan bidra mest. Det vill säga låta mervärdet gå före 

egenvärdet. 

Sveriges golfklubbar tillsammans äger och arrenderar stora anläggningar med mark och byggnader. 

Sammanlagt 27 600 hektar som golfklubbarna sköter, framför allt för golfspel men också för flera 

andra verksamheter. Här kan vi bidra till att bevara och utveckla biologisk mångfald och andra 

naturvärden som finns på och kring banan. 

Ställer ni er bakom det strategiska ramverket enligt de fem rubrikerna ovan? Motivera gärna 

ditt svar. 

Skriv ditt svar här. 



Förslag på prioriteringar 2025–2028 

Bild 2: Vi har tidigare presenterat en 6-3-1-modell. Verksamhet och budget beslutas årligen. 

Prioriteringarna ska gälla för åtminstone tre år framåt. 

 

Golfsveriges strategi ska sätta spelet i centrum.  

Det kan illustreras genom att vi vänder på det som tidigare var SGFs övergripande mål: 

från; 

Välmående golfklubb med ekonomi i balans, och attraktiv verksamhet 

till; 

Attraktiv verksamhet ger välmående golfklubb, med ekonomi i balans 

Vi samlas kring passionen för golfspelet och det är motorn till allt vi gör. Spelet driver engagemanget, 

intresset, utvecklingen, framgångarna, ekonomin och alla positiva värden för den enskilde. 

Spelet är vägledande för SGF:s prioritering av kommunikation, rådgivning, GIT-utveckling, 

utbildningsinnehåll, ekonomi, vilka strategiska allianser vi ingår med mera. 

 

 

 

 

 



Rekrytera flickor 

Fokus är att rekrytera och introducera flickor. Själva rekryteringen till klubben kan ske på olika sätt, 

men det är när introduktionen tar sin utgångspunkt i spelet som den blir framgångsrik och hållbar. 

Golf är en grabbsport. Mellan 2019 och 2023 har antalet juniorer ökat med drygt 21 200 individer. 

Över 21 000 är pojkar men knappt 200 är flickor. Andelen flickor är historiskt låg. Men också kritiskt 

låg, på många håll i landet är flickorna så få att träningsgrupper löses upp många är helt ensamma i 

sina åldersintervall. 

Det finns inga synliga hinder för att golfen inte ska kunna rekrytera helt jämställt. Att lyckas rekrytera 

flickor är ett egenvärde i sig, men det vore också en guldgruva för de så viktiga numerärerna i 

golfklubben. Sverige skulle också stärka sin position som toppnation i världsgolfen för damer.  

Ungdomsbarometern och Kairos Future slår fast att familjen har en framträdande roll bland unga 

idag. Det anses också statusfyllt att som vuxen hålla ihop familjen och vara en god förälder. Om fler 

flickor börjar och fortsätter med golf kan det vara ett sätt att få föräldrar att fortsätta. Det i sin tur 

gör golfen till en än mer prioriterad familje- och generationsaktivitet. 

Attrahera kvinnor 

Spelfrekvens, spelförmåga samt att känna sig inkluderad är de största faktorerna till att man stannar i 

golfen eller inte. Vi behöver stimulera fler att utvecklas så mycket som möjligt, så länge som möjligt.  

Då krävs en så bra verksamhet som möjligt – det är då vi kan påverka individen. Genom träning 

uppstår färdighet som ger motivation och kärlek till spelet. Men det är också genom verksamhet av 

olika slag som de sociala nätverken och sammanhangen på klubben utvecklas. 

Särskilt viktigt är att behålla de kvinnor som hittat till oss. Demoskops undersökning visar att flickor 

och damer vill förbättra sin spelförmåga, vilket väl linjerar med den övergripande ambitionen att 

sätta spelet i centrum. 

Hit hör också att fortsatt anpassa spelplatsen, så att den är attraktiv för så många som möjligt. 

Det är inte otänkbart att om fler kvinnor stannar i golfen kommer fler flickor att börja, vilket åter 

borgar för att golf fortsätter vara en prioriterad familje- och generationsaktivitet. 

Säkra spelplatsen 

Klimatet på jorden förändras allt snabbare. Havsnivåerna stiger och förekomsten av extremväder 

ökar. De senaste årens torrperioder, regnoväder, stormar och mildare vintrar för med sig nya 

utmaningar för golfen. Fler svampangrepp, nya sjukdomar och ett ökat antal vinterskador tar lång tid 

att läka och mycket resurser i anspråk.  

För att möjliggöra mer idrott i framtiden behöver vi ännu mer kunskap för att säkra spelbarheten och 

utveckla spelytorna på banorna. 

Vi behöver agera medvetet. Inte bara av ekonomiska, utan även av moraliska skäl. Det handlar om 

att bevara och utveckla biologisk mångfald och andra naturvärden. Vi behöver säkerställa att 

skötseln av spelytorna utgår från att sätta gräsets hälsa i fokus med behovsanpassad användning av 

insatsmedel (växtnäring, sand, vatten, kemiska växtskyddsmedel). Att göra rätt saker vid rätt tillfälle 

och i rätt mängd helt enkelt.  Vi ska göra allt vi kan för att begränsa negativ miljöpåverkan. 



Stärkt elitverksamhet 

Sverige har både förmågan och en lång tradition av att fostra spelare som når den yppersta 

världseliten. Det inspirerar och motiverar kommande generationer. Vi gläds åt segrar, det har ett 

egenvärde. För individen som gjort uppoffringar, familjen som prioriterat, tränaren som klubben som 

har stöttat och alla andra som bidragit längs vägen till pokalen. 

Framgångar i OS, Majors, Ryder Cup och Solheim Cup är viktigt för vår identitet och skapar en 

stolthet i Golfsverige.  

En satsning på golf är aldrig förgäves. Oavsett om spelarkarriären slutar på juniortouren, i 

golfgymnasiet eller på college så är tävlingsgolfare framtida ambassadörer som gör nytta som ledare 

och anställda på alla nivåer i branschen. Med andra ord en väl motiverad investering för svensk golf 

och våra framgångar genererar nyfikenhet och intresse i omvärlden vilket stärker motivationen att 

bedriva en verksamhet i världsklass. 

För att frågan ska bäras av fler i Golfsverige behövs en närmare koppling mellan verksamhet på 

golfklubbar, i golfdistrikt och inom Svenska Golfförbundets elit- och landslagsverksamhet. Vi vill att 

alla ska känna sig delaktiga i de framgångar vi har och även delaktiga i den insats som krävs för att vi 

ska fortsätta vara en stark golfnation. 

Förbättra arbetsmiljö och värna engagemang 

I golfen finns många olika intressegrupper. Att balansera klubbens långsiktiga riktning och utveckling 

med dessa olika viljor och intressen är en utmaning. Vikten av att ha gemensamma spelregler och 

värderingar är därför mycket viktigt. 

Kortare engagemang från förtroendevalda, ideella och anställda ger många omstarter och gör att 

klubben riskerar att tappa kompasskursen. Förmågan att arbeta i långa cykler blir lidande. Att ta 

tillvara nyckelpersoners kunskap, istället för att den går förlorad, är angeläget för varje golfklubbs 

framtid. 

Tillsammans med våra yrkesorganisationer behöver vi manifestera att en stark golfidrott i framtiden 

formas av människorna som engagerar sig, ideellt eller som anställd, och skapa förutsättningar för 

långsiktig kompetensförsörjning genom sund arbetsmiljö.  

Kompetensutveckling 

Golf är en stor idrott i Sverige, och Sverige är en stark golfnation i världen. Golfsverige kommer att 

ställas inför allt fler prövningar mot 2031 och långt bortom det, vilket ökar kraven på både 

organisationer och individer som ska vara med och driva utvecklingen framåt.  

Hybridisering handlar inte bara om golfspelaren anser sig vara kund eller medlem, om kommersiell 

eller ideell verksamhet, utan lika mycket om digital och fysisk golf och om golf är idrott eller en del av 

upplevelseindustrin. Hybridiseringen tar sig också uttryck i form av att kunna balansera idrottens 

egenvärde (vi vill spela golf) och de mervärden vi förväntas leverera i form av samhällsnytta. 

Kompetensutvecklingen behöver också ta hänsyn till det oerhört diversifierade utbud av golfklubbar 

som finns i Sverige, med en spännvidd få andra idrotter kan visa upp. 



Arbetet inom den gröna sektorn blir snabbt alltmer komplext. Det finns stor kunskap om hållbar 

golfbanedrift bland en del golfklubbar, SGF:s rådgivare, Sterf, golfdistrikten, yrkesorganisationerna, 

Golf Environment Organisation (GEO) med flera. För att få så stor effekt som möjligt, och för att 

skapa ägarskap till nya kunskaper och metoder, bör lärandet utvecklas gemensamt och riktas till både 

anställda och förtroendevalda. 

Inom elitgolfen pågår en kapprustning internationellt, och investeringar görs inom golfens alla 

områden; datainsamling, analys och strategi samt fysiskt, mentalt och tekniskt.  

Ska Sverige fortsatt vara en golfnation att räkna med krävs utökad kompetens inom alla dessa 

områden. Men också att vi bibehåller vår organisering i idrottsrörelsen som gör golfen tillgänglig för 

många och att vi värnar ett ideellt ledarskap som står för många humanistiska värden 

 

 

 

 

 

 

Resonera kring ovanstående förslag på prioriteringar 2025–2028. 

• Välj de två viktigaste. 

• Välj två som ska tas bort. 

• Lägg till om du tycker att något saknas.  

Motivera gärna ditt svar. 

Skriv ditt svar här. 

 



Portalskrivningar 

Bild 3: Vision, verksamhetsidé med mera ska ifrågasättas var sjätte år, men förhoppningsvis gälla 

längre än så. 

Vi använder Portalskrivningar som samlingsnamn för Vision, Verksamhetsidé, Värderingar. Som 

namnet avslöjar kommer dessa först i vårt slutgiltiga strategidokument.  

Det är tänkt att den strategi vi tar fram i så hög utsträckning som möjligt är för Golfsverige som 

helhet, inte bara för Svenska Golfförbundet. Idén är att den ska omfamna all verksamhet, både den 

riktad till spelare och klubb. 

SGF önskar att samtliga aktörer i Golfsverige sätter spelet och spelaren främst. Det är vår 

gemensamma nämnare för att kunna adressera hela rörelsen. Vi sätter spelet i centrum. 

Visionen är vår gemensamma ledstjärna och det vi styr mot. Ett högre syfte. Den svarar på vad vi vill 

med svensk golf. 

En verksamhetsidé är också normalt sett hela rörelsens. I Riksidrottsförbundet (RF) exempelvis: Vi 

bedriver idrott i förening för att ha roligt, må bra och utvecklas under hela livet. En sådan generell idé 

fungerar inte i svensk golf. Klubbar, bolag, anläggningar och destinationer har olika idéer till varför de 

finns till, vilket är bra. Verksamhetsidén är därför vårt syfte med Svenska Golfförbundet. 

 

Ställer ni er bakom definitionerna att visionen är för hela svensk golf men att verksamhetsidén 

är för Svenska Golfförbundet? Motivera gärna ditt svar. 

Skriv ditt svar här. 



 

Förslag till ny vision och verksamhetsidé 

Vision 

Nuvarande vision: "Världens bästa golf för alla". 

Resonemang: Ordet alla ger svag vägledning eller riktning. Det skapar förvirring i kommunikation, 

segmentering, rådgivning, prioritering, identitet och prissättning. Det riktar oavsiktligt mer fokus på 

de som ännu inte valt golf. Världens bästa används sällan i elitorganisationer eftersom det står i 

relation till vad andra gör. 

Nuvarande vision för Swedish Golf Team: ”Att utvecklas som människa genom golfen”. 

Resonemang: Kan ett förbund har två visioner? I övrigt är visionen mycket väl genomarbetad och 

funktionell i vår elitverksamhet som är en utbildnings- och utvecklingsverksamhet med ett holistiskt 

synsätt snarare än resultatfokuserat. 

 

Tre förslag på visioner för svensk golf:  

1 - ”Världens bästa golf för alla” 

Nuvarande vision. 

2 - ”Golfen utvecklar människor och samhällen” 

Anspelar på Swedish Golf Teams vision men också att se svensk golf i ett lite större samhälleligt 

perspektiv. Att utvecklas som människa kan ske psykologiskt, fysiskt och socialt. Golf erbjuder en 

trygg miljö, fostrande uppväxt och ett hälsosamt och meningsfullt liv. 

3 - ”Att också nästa generation älskar golf.” 

Visionen kan vara ouppnåbar, denna är oändlig. Vi måste hela tiden vinna nästa generation för ett 

välmående och framgångsrikt Golfsverige. Vårt uppdrag är här och nu, men på lång sikt att lämna ett 

bättre Golfsverige efter oss än det vi själva introducerades till. Kan användas både nationellt och 

lokalt. ”Nästa generation” fokuserar också på golfspelaren – det vi har gemensamt i svensk golf. 

Ställer ni er bakom att behålla nuvarande vision (1) eller förslag 2 eller 3 som ny vision för 

svensk golf? Motivera gärna ditt svar. 

Skriv ditt svar här. 

 



Verksamhetsidé 

Nuvarande verksamhetsidé: ”SGF ska med kompetens, kvalitet och passion främja och utveckla 

golfidrotten samt ge medlemsservice”. 

Resonameng: Den tävlings- och elitverksamhet som berör många och är en del av vår identitet 

saknas. En idéburen organisation kan inte ha som idé att ge medlemsservice. Det är möjligtvis en 

uppdragsbeskrivning från klubbarna till det centrala kansliet.  

 

Förslag ny verksamhetsidé för Svenska Golfförbundet: ”Svenska Golfförbundet vill med 

kompetens, innovation och passion utveckla svensk golf.” 

Detta är syftet med att medlemmarna en gång skapade och fortsatt väljer att vara anslutna till 

Svenska Golfförbundet. Fokuset är här och nu, men med det bästa för nästa generation i ständig 

åtanke. I ”svensk golf” inryms spelare, klubbar, bolag, distriktsförbund och yrkesorganisationer enligt 

definitionen på sidan 2. Därmed också vår elitverksamhet. Kvalitet är utbytt mot innovation, vilket är 

viktigare för att vara ett förbund i framkant. 

 

 

 

Ställer ni er bakom förslaget på ny verksamhetsidé för Svenska Golfförbundet? Motivera gärna 

ditt svar. 

Skriv ditt svar här.  

 


